
Diário   Oficial Página 116   quinta-feira, 02 de Setembro de 2021 Nº 28.077

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1276621:116>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL - objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE ELABORAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DO MAPEAMENTO DIGITAL 
GEORREFERENCIA ATRAVÉS DE AEROFOTOGRAMETRIA E PERFI-
LHAMENTO A LASER COM ELABORAÇÃO DA PLANTA GENÉRICA DE 
VALORES URBANA (COM GERAÇÃO DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO) E 
RURAL PARA O MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Data de abertura 
dos envelopes: 20/09/2.021, às 9h00min (horário Brasília), no Palácio dos 
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 
- Centro - St. Xavantina. Os interessados em obter informações e cópia do 
Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-
3438-3362, no endereço supracitado, e e-mail: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br e sitio eletrônico: https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/
pregao-presencial&ano=2021

Nova Xavantina - MT, 01 de setembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1276621:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1276622:116>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 037/2021

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021
Tipo: Menor Preço Por Item A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das atribuições 
que lhe confere a Portaria nº. 175/2021, de 29/06/2021, torna público aos 
interessados que a licitação, para Registro de Preços para FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS Á 
MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO 
MT, conforme especificações do Edital de Licitação. A data do presente 
Pregão será 21 de setembro de 2021.Recebimento das Propostas: Á Partir 
do dia 02/09/2021.Do encerramento das Propostas: Dia 21/09/2021 às 
09:00 horas. (Horário de Brasília - DF)Data de Abertura das Propostas: Dia 
21/09/2021, às 09:30 horas. (Horário de Brasília - DF)Início da Sessão de 
Disputa de Preços: Dia 21/09/2021, às 10:00 horas. (Horário de Brasília - 
DF)A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, 
sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão 
obter maiores informações a partir das 07H00min às 11H00min, no site 
oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br e no site: www.bll.org.
br.Novo Mundo, MT, 01 de setembro de 2021.

Luciana Da Silva Betarelo
Pregoeira Oficial

Antônio Mafini
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1276622:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1276537:116>

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021

PROCESSO Nº 51/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio-MT, através de sua Pregoeira 
torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO”. O critério de 
julgamento Menor Preço por item, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGENS DE 
VEICULOS LEVES E PESADOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT, em 
conformidade com as Leis 10.520/2002 e Lei 8.666/93. O Credenciamento 
será realizado das 08h: 30mim até às 09h: 00 min do dia 14 de Setembro 
de 2021. Na Avenida 29 de setembro, nº 244 - Centro no Paço Municipal. 
“A Sessão terá início às 09h: 00 min, (horário de Brasília) na mesma data 
e local”. O Edital completo está à disposição dos interessados, na sede 
da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, no horário das 08:00 
as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas e também disponibilizado pelo site 
www.novosantoantonio.mt.gov.br ou através do e-mail  licitacao@novo-
santoantonio.mt.gov.br, demais esclarecimentos  pelo telefone (66)3548-
1140.          Novo Santo Antônio - MT, 02 de Setembro de 2021.

Eva Rodrigues Brito
Pregoeira Oficial

<END:1276537:116>

<BEGIN:1276597:116>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021
PROCESSO Nº 048/2021
TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 015/2021, cuja 
abertura ocorreu às 09h00min do dia 31 de Agosto de 2021, na sede da 
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, Novo 
Santo Antônio, Cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, SENDO AREIA 
FINA, GROSSA E CASCALHO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT.
Sagrando vencedora empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT/ 
ITENS VALOR TOTAL

E. AGUIAR 
COMERCIO 13.525.355/0001-46 02 R$: 60.098,50

VALOR TOTAL R$ 60.098,50 (SESSENTA MIL, NOVENTA E OITO REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS).
A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada se encontra 
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito a 
Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 01 de Setembro 2021.
Pregoeiro

<END:1276597:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1276584:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.079/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.180/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/INSTRUMEN-
TAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Pregoeiro, regido 
pelo Decreto 004/2021 e Portaria n. 317/2021 da Prefeitura Municipal de 
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 079/2021, cujo certame se 
deu às 09h do dia 01/09/2021; sagrou vencedoras as empresas CIRURGICA 
GONÇALVES LTDA, vencedor dos itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 e 39. Maiores informações fone 0xx65 
3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 01 de setembro de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA - Pregoeiro Interino

<END:1276584:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1276678:116>

AVISO DE REQUERIMENTO SAMA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, CNPJ 
01.974.088/0001-05, torna público que requereu junto à SAMA/CMA - 
PRIMAVERA DO LESTE, a LICENÇA DE OPERAÇÃO (L.O) para extração 
de Cascalho em uma área de 5 hectares na zona rural do município de 
Primavera do Leste - MT nas seguintes coordenadas 15°27’42.46”S 
54°21’14.74”W local onde está inserida a jazida.
<END:1276678:116>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1276679:116>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº. 19/2021 3º ATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua 
Pregoeira nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de 
Janeiro de 2021, torna Público para o conhecimento dos interessados 
que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO DE Nº. 19/2021, processado nos autos do Processo Admin-
istrativo de nº. 419/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se 
no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através 
do MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando o “Aquisição de meio de   
transporte tipo Motocicleta para os agentes comunitários de saúde e agente 
de endemias do município de Rondolândia-MT”. O PREGÃO ELETRÔNICO 
será realizado em sessão pública, via INTERNET, mediante condições 
de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os 
trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monito-
ramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da 
página LICITANET - licitações on - line - www.licitanet.com.br; DA SESSÃO 
PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO: Recebimento das propostas: A 
partir da publicação do aviso de edital; Do encerramento do recebimento 
das propostas: 16/09/2021 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF); 
Início da disputa: 16/09/2021, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF); 
Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra  deste 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


